BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 1201/ĐHV-YT

V/v lấy ý kiến để thực hiện

mua BHYT bắt buộc cho sinh viên năm học 2016 - 2017

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Nghệ An, ngày 06 tháng 10 năm 2016

Kính gửi:

- Trưởng các khoa đào tạo;

- Trợ lý Quản lý sinh viên;

- Các lớp sinh viên.

Thực hiện Hướng dẫn số 1683/LN-GD&ĐT-BHXH-TĐ ngày 01/09/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo, Bảo hiểm Xã hội tỉnh và Tỉnh đoàn Nghệ An về việc thực hiện bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2016 - 2017, trong đó triển khai 2 phương thức thu phí và cấp thẻ BHYT để cho các đơn vị lựa chọn:

Phương thức 1:

Cấp thẻ BHYT có giá trị 12 tháng từ 01/01/2017 đến 31/12/2017, thu phí 2 đợt: đợt 1: 9 tháng và đợt 2: 3 tháng.

Phương thức 2:

Cấp thẻ BHYT có giá trị 12 tháng từ 01/01/2017 đến 31/12/2017, thu phí 1 đợt: 12 tháng.

Để lựa chọn phương thức thu phí và cấp thẻ BHYT cho sinh viên được thuận lợi, Nhà trường tổ chức lấy ý kiến của sinh viên để thực hiện, cụ thể như sau:

- Đối tượng cho ý kiến: Sinh viên hệ chính quy học tập trung tại Trường.

- Cách thức cho ý kiến: Các khoa chỉ đạo Trợ lý quản lý sinh viên triển khai lấy ý kiến của sinh viên thông qua sinh hoạt lớp phiên tháng 10 và tháng 11 năm 2016. Sinh viên lựa chọn đồng ý hoặc không đồng ý cho mỗi phương thức thu phí và cấp thẻ BHYT nêu trên.

Kết thúc đợt sinh hoạt các khoa đào tạo tổng hợp danh sách (theo mẫu đính kèm), gửi về Trường (qua Trạm Y tế, trực tiếp Bác sĩ Thái Thị Tân - Trưởng trạm) trước ngày 15/11/2016 để Nhà trường thống nhất phương thức thu phí và cấp thẻ BHYT năm 2017.

Nhận được công văn này, Nhà trường yêu cầu các khoa đào tạo và các đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi (để t/h);

- Hiệu trưởng (để b/c)

- Ban biên tập website, eOffice.

- Lưu: HCTH, YT.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
PGS.TS. Ngô Đình Phương

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Khoa ...............................

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

TỔNG HỢP Ý KIẾN

Thực hiện mua BHYT bắt buộc cho học sinh, sinh viên năm học 2016 - 2017

	TT
	LỚP
	SĨ SỐ
	Thu phí BHYT 1 đợt

(12 tháng)
	GHI CHÚ

	Đồng ý ( tỷ lệ%)
	Không đồng ý (tỷ lệ %)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	TRƯỞNG KHOA

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Nghệ An, ngày ........ tháng ….. năm 2016

TRỢ LÝ QLSV

(Ký và ghi rõ họ tên)